
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 004/2017.

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 031A/2017.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 002/2017.
RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 027/2017.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 003/2017.
RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 030/2017.
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 004/2017.
RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 031/2017.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017.
RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 044/2017.

• PORTARIA Nº 087/2017.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F28CA47FB9C86B8D32711373DA977306



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

Outros

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 004/2017 

 

Contratada: KRETTI & KRETLI LTDA – Objeto: Aquisição de diversos bens de consumo, 
sendo suprimentos de informática, para repor o estoque do almoxarifado da Câmara – Valor 
total: R$ 56.500,00 - Amparo Legal: artigo 1º, parágrafo único da Lei Federal nº 
10.520/2002 – Data: 24/02/2017 - Processo Administrativo nº 031/2017 – Pregão Presencial 
nº 004/2017. João Antônio Oliveira Medina - Pregoeiro Oficial. José Mendes Fontoura - 
Presidente. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 031A/2017 

 

Contratada: KRETTI & KRETLI LTDA – Objeto: Aquisição de diversos bens de consumo, 
sendo suprimentos de informática, para repor o estoque do almoxarifado da Câmara – Valor 
total: R$ 56.500,00 – Vigência: 10 (dez) meses – Data do Contrato: 02/03/2017 – José 
Mendes Fontoura - Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED89820D3AF816005A691A835F225862

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 002/2017 

 

Contratada: SILVA & SALOMÃO LTDA - ME – Objeto: Aquisição de diversos materiais 
gráficos para repor o estoque do almoxarifado da Câmara – valor total: R$ 61.290,00 - 
Amparo Legal: artigo 1º, parágrafo único da Lei Federal nº 10.520/2002 – Data: 20/02/2017 
- Processo Administrativo nº 027/2017 – Pregão Presencial nº 002/2017. João Antônio 
Oliveira Medina - Pregoeiro Oficial. José Mendes Fontoura - Presidente. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 027/2017 

 

Contratada SILVA & SALOMÃO LTDA - ME – Objeto: Aquisição de diversos materiais 
gráficos para repor o estoque do almoxarifado da Câmara – valor total: R$ 61.290,00 – 
Vigência: 11 (onze) meses – Data do Contrato: 20/02/2017 – José Mendes Fontoura - 
Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED89820D3AF816005A691A835F225862

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 003/2017 

 

Contratada: VIDATUR TURISMO LTDA - ME – Objeto: Serviços de Agenciamento de 
Viagem compreendendo os serviços de cotação de preços, reservas, emissão, alteração e 
cancelamento de passagens aéreas em voos regulares para a Câmara – Valor total 
estimado: R$ 18.012,80 - Amparo Legal: artigo 1º, parágrafo único da Lei Federal nº 
10.520/2002 – Data: 21/02/2017 - Processo Administrativo nº 030/2017 – Pregão Presencial 
nº 003/2017. João Antônio Oliveira Medina - Pregoeiro Oficial. José Mendes Fontoura - 
Presidente. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 030/2017 

 

Contratada: VIDATUR TURISMO LTDA - ME – Objeto: Serviços de Agenciamento de 
Viagem compreendendo os serviços de cotação de preços, reservas, emissão, alteração e 
cancelamento de passagens aéreas em voos regulares para a Câmara – Valor total 
estimado: R$ 18.012,80 – Vigência: 10 (dez) meses – Data do Contrato: 02/03/2017 – 
José Mendes Fontoura - Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED89820D3AF816005A691A835F225862

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO Nº 004/2017 

 

Contratada: KRETTI & KRETLI LTDA – Objeto: Aquisição de diversos bens de consumo, 
sendo materiais de expedientes, para repor o estoque do almoxarifado da Câmara – Valor 
total: R$71.500,00 - Amparo Legal: artigo 1º, parágrafo único da Lei Federal nº 
10.520/2002 – Data: 24/02/2017 - Processo Administrativo nº 031/2017 – Pregão Presencial 
nº 004/2017. João Antônio Oliveira Medina - Pregoeiro Oficial. José Mendes Fontoura - 
Presidente. 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 031/2017 

 

Contratada: KRETTI & KRETLI LTDA – Objeto: Aquisição de diversos bens de consumo, 
sendo materiais de expedientes para repor o estoque do almoxarifado da Câmara – Valor 
total: R$71.500,00 – Vigência: 10 (dez) meses – Data do Contrato: 02/03/2017 – José 
Mendes Fontoura - Presidente. 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED89820D3AF816005A691A835F225862

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

 

 

 
Câmara Municipal de Mucuri 

Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017 

Contratada:COMERCIAL DE GÁS VIEIRA GOES LTDA ME– Objeto: Fornecimento de 
Gás (GLP) e Água Mineral – Valor global: R$ 5.042,00 – Amparo Legal: artigo 24, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações – Data: 22/02/17 – Processo 
Administrativo nº 044/2017 - Processo Dispensa nº 035/2017. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 044/2017 

Contratada:– COMERCIAL DE GÁS VIEIRA GOES LTDA ME Objeto: Fornecimento de 
Gás (GLP) e Água Mineral – Valor global: R$5.042,00 – Vigência: Após assinatura a 
31/12/2017 - Data do Contrato: 22/02/2017 – JOSÉ MENDES FONTOURA - 
Presidente. 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930-000 - Mucuri – BA 

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED89820D3AF816005A691A835F225862

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000106 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de março de 2017 Ano 2

Portaria

 
 
 

PORTARIA Nº 087/2017 
 
 

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO E 
NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
RESPONSÁVEL PELO TERMO DE 
CONFERENCIA DE CAIXA DO EXERCÍCIO 
DO BIÊNIO 2017/2018 DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Mucuri, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado pela 
Lei Orgânica Municipal e com fundamentos no inciso XVI, do artigo 
6º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º- Fica constituída a Comissão Responsável pelo Termo de 
Conferência de Caixa, devendo estes efetuar o levantamento dos 
saldos das contas da Câmara Municipal de Mucuri, estado da 
Bahia, no decorrer do biênio de 20017/2018. 
 
Artigo 2º-Nomeia os seguintes membros para Comissão. 

a) – Sr. Evaldo Ribeiro da Silva Filho – Presidente; 
b) – Sr. João Antonio Oliveira Medina – Membro; 
c) – Srª Jaqueline Pereira da Conceição – Membro.  

 
 
Artigo 3º-Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
Retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 
Revoga-se a Portaria n°015 de Janeiro de 2017. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, 17 de Fevereiro de 
2017. 
 
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F28CA47FB9C86B8D32711373DA977306


		2017-03-02T16:16:22-0300




